

சார்பு நீதிமன்றம், திருவாரூர்.
முன்னிலை திரு. G. கிருஷ்ணன், B.A., L.L.B.,
சார்பு நீதிபதி, திருவாரூர்.
அசல் வழக்கு எண். 120/2021

வாதி தர்ப்பு சாட்சி வா.சா. 1 ன் வாக்குமூலம் 1875 ம் ஆண்டில் 10 வது
பிரிவின் கீழ் விசாரிக்கப்பட்டு திருமதி. S. ஷர்மிளா, பெஞ்ச் கிளார்க் நிலை 2
என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் வாங்கப்பட்டது.

பெயர்: திரு. கே. சம்பத் த/பெ: குப்புசாமி

க/பெ :

வயது: ஊர் :

தொழில்: அலைபேசி எண்:

தேதி: 06.08.2024 முகவரி:

முதல் விசாரணை...

நான் இவ்வழக்கில் வாதி ஆவேன். நான் என் முதல் விசாரணையை எழுத்து
மூலமாக முதல் நிலை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன்.
அதில் சொல்லப்பட்ட விபரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரிந்து என்னால் உண்மை என
சொல்லப்பட்டவை தான். அதனால் நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல்நிலை
நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலத்தை எனது முதல் விசாரணையாக ஏற்றுக்கொள்ள
வேண்டுகிறேன். வழக்கின் தன்மையை கருத்தில் கொண்டு வாதி தாக்கல் செய்த
முதல்நிலை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலம் வா.சா.1ன் முதல் விசாரணையாக
அனுமதிக்கப்படுகின்றது.

வ. எண்	நாள்	ஆவணவிபரம்	ஆவணத் தன்மை	
1	19.07.1960	என்னுடைய தாயார் சீதாலெட்சுமி தாவா சொத்தை கிரயம் பெற்றதற்கான கிரய ஆவணம்	சான்றிட்ட நகல்	வா.சா.ஆ.1
2	20.07.2021	பட்டா மாறுதல் உத்தரவு	கணினி நகல்	வா.சா.ஆ.2
3	28.08.2007	எனது தாயார் இறப்பு சான்றிதழ்	கணினி நகல்	வா.சா.ஆ.3
4	05.07.2021	1, 2 பிரதிவாதிகளுக்கு நான் எனது வழக்கறிஞர் மூலம் அனுப்பிய சட்ட அறிவிப்பு	அலுவலக நகல்	வா.சா.ஆ.4
5	07.07.2021	1 ஆம் பிரதிவாதி மேற்படி சட்ட அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சலக ஒப்புகை அட்டை	அசல்	வா.சா.ஆ.5
6	14.07.2021	2 ஆம் பிரதிவாதி மேற்படி சட்ட அறிவிப்பை பெற்றுக்கொள்ளாமல் திருப்பி அனுப்பியதற்கான பதிவு அஞ்சலக உறையுடன் கூடிய சட்ட அறிவிப்பு	அசல்	வா.சா.ஆ.6
7	27.07.2021	2 ஆம் பிரதிவாதி பெயரை சரியாக குறிப்பிட்டு நான் எனது வழக்கறிஞர்மூலம் அனுப்பிய சட்ட அறிவிப்பு	அலுவலக நகல்	வா.சா.ஆ.7
8	29.07.2021	2 ஆம் பிரதிவாதி மேற்படி சட்ட அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான அஞ்சலக ஒப்புகை அட்டை	அசல்	வா.சா.ஆ.8
9	--	தாவா சொத்திற்கான அரசு வழிகாட்டுதல் மதிப்பு	கணினி நகல்	வா.சா.ஆ.9

தாவாபடி தீர்ப்பு வழங்க வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை - வேண்டுகோள் பெயரில் வரும் 13.08.2024 ஆம் தேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஓம். G. கிருஷ்ணன்,

சார்புநீதிபதி,

திருவாரூர்

