

சார்பு நீதிபதி, திருவாரூர்.

அசல் வழக்கு எண்.120/2021

வாதி தரப்பு சாட்சி வா.சா.1 ன் வாக்குமூலம் 1875 ம் ஆண்டில் 10 வது பிரிவின் கீழ் விசாரிக்கப்பட்டு திருமதி. S. ஷர்மிளா, பெஞ்ச் கிளார்க் நிலை 2 என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் வாங்கப்பட்டது.

பெயர்:	திரு. சம்பத்	த/பெ: குப்புசாமி	
வயது:		ஊர்:	
தொழில்:		முகவரி:	
தேதி:	07.02.2025	தாலுக்கா:	

குறுக்கு விசாரணை...

தாவா சொத்தை என் தாயார் 19.07.1960 ல் கிரயம் வாங்கினாரா என்றால் ஆமாம். எனது தாயார் 10.08.2007 ல் இறந்துவிட்டார். தாவா சொத்திற்கான பட்டா 20.07.2021 ல் தான் பெயர் மாற்றம் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது தாயார் இறந்து 14 வருடங்கள் கழித்துதான் எனது இறந்த தாயார் பெயரில் பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்ய 13.07.2021 ல்தான் மனு செய்தேன் என்றால் ஆமாம். எனது தாயார் கிரயம் பெற்று 61 வருடங்கள் கழித்து பட்டா பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து கிரயம் பெற்றதிலிருந்து எனது தாயார் பெயரிலோ என் பெயரிலோ அனுபவத்தை காட்டும் ஆவணங்கள் உள்ளதா என்றால் எனக்கு சரியாக தெரியவில்லை. நான் 10 ஆம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். தமிழ் படிக்க தெரியும். முதல்விசாரணையில் சொன்ன விவரங்கள் நான் சொன்னதா என்றால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள 9 ஆவணங்களில் தாவா சொத்து என் தாயார் அனுபவத்திலோ என் அனுபவத்திலோ உள்ளதை காட்டக்கூடியது இல்லை என்றால் சரிதான். எனது தாயார் கிரயம் பெற்ற கிரய பத்திரத்தின் அசலை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கிரய அசல் ஆவணம் எங்குள்ளது என்று பிராதினோ, நிரூபணவாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். அசல் ஆவணம் ஏன் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்பதற்கு உரிய ஆவணம் தாக்கல் செய்யாமல் சான்றிட்ட நகல் தாக்கல் செய்திருப்பது ஏற்புடையதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனது தாயார் சொத்தை கிரயம் பெற்ற பின்னிட்டு 3 ஆம்

பக்கம்-2

நபருக்கு கிரய ஒப்பந்தம் செய்து கொடுத்து சொத்தை கிரய ஆவணம் செய்துக்கொடுத்துவிட்டார் என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் எனது வழக்கறிஞர் தாக்கல் செய்துள்ள வக்காலத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதல்ல.

Typed down to my dictation, In my presence and hearing and under my personnel direction and Superintendence and admitted by the witness to be Correct.

Sd/ M. Murugan
Subordinate Judge,
Tiruvarur.