

சார்பு நீதிமன்றம், திருவாரூர்.
முன்னிலை திரு. M. முருகன், M.L.,
சார்பு நீதிபதி, திருவாரூர்.
அசல் வழக்கு எண். 120/2021

08.04.2025

வா.சா.2 திரு. ராஜேந்திரன், த/பெ. குமாரசாமி

பிரதிவாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

தாவா சொத்தின் புல எண், விஸ்தீரணம், நான்கெல்லை விவரம் தெரியாது. எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து சாட்சியமளிக்க அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை. வாதி சம்பத் அழைத்ததன் பேரில் சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான். வேறு வழக்கு விவரம் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். பன்னீர்செல்வம், சீதாலெட்சுமியின் சொத்தை 40, 45 வருடங்களாக சாகுபடி செய்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். சீதாலெட்சுமி 1991 ல் தாவா சொத்தை பிரதிவாதிகளுக்கு விற்பனை செய்ய ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தி சுவாதீனம் ஒப்படைத்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. சீதாலெட்சுமி பன்னீர்செல்வத்தை எந்த தேதியிலிருந்து மேற்பார்வை பார்க்க சொன்னார் என்று தேதி குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சீதாலெட்சுமி எப்போது இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. சீதாலெட்சுமிக்கு வாதி சம்பத்தை தவிர மேலும் 4, 5 நபர்கள் வாரிசு உள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வாதியின் தாயார் சீதாலெட்சுமி நான் வைத்துள்ள பூ கடைக்கு வந்து சென்ற நிலையில் எனக்கு பழக்கமாவார். சீதாலெட்சுமி என் கடையில் பூ வாங்குவார் என்றாலும் அவரின் குடும்ப விவரம் எதுவும் எனக்கு தெரியாது என்றாலும் சரிதான். நான் பூ கடை வைத்துள்ளேன் என்ற விவரத்தை முதல்விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வாதி 1 ஆம் பிரதிவாதியிடம் எந்த தேதியில் சொத்தை மேற்பார்வை செய்யவேண்டாம் என சொன்னார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு விவரமோ, ஒப்பந்த விவரமோ எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். வாதி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க உண்மைக்கு மாறாக பொய்சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Typed down to my dictation, In my presence and hearing and under my personnel direction and Superintendence and admitted by the witness to be Correct.

Sd/ M. Murugan
Subordinate Judge,
Tiruvarur.